**Parochia-** bamus, confirmamus, atque decernimus. Pri-  
**norum au-** vativum tamen Episcopi jus est in Parochiano-  
**tem ad** rum mores inquirere, ac si quæ inter ipsos scan-  
**Episco-** dala oborta fuerint, auditis proborum ac pru-  
**pum pri-** dentium Virorum sinceris relationibus, de iis  
**vative.** cognoscere, eaque opportunis remediis rescare  
 et reformare: nec enim Superioribus Regularibus  
 in hujusmodi sæculares Parochiæ subdi-  
 tos ulla competit jurisdictio.

**Remo-** §. 11. Eveniente autem casu, quo vel Epi-  
**tionem** scopus, vel Superior Regularis aliquem ex præ-

dictis Parochis ab exercitio Curæ removendum; eademque privandum esse judicaverint; quoniam hujusmodi Parochis, sine prævia Episcopi approbatione, ad Curam animarum accedere nequaquam licet, quamvis a suis Superioribus deputati, iidemque ad nutum sint amovibiles; dubitatum propterea fuit, an Episcopus posset ad hujusmodi remotiones procedere, sine Superioris Regularis consensu, et an remotionis causas eidem adducere, easque verificare deberet; tum etiam an Regularis Superior ad similem remotionem et privationem suo jure deveniens, consensum Episcopi exquirere, suasque agendi rationes illi notas atque probatas facere teneretur. Qua de re, supradicta Congregatio Concilii decrevit, hujusmodi Parochos tam ab Episcopo, quam a Superiori Regulari, æquo jure, non requisito alterius consensu, ab Animarum cura removeri posse, nec unum alterius causam judicii sui aperire, multoque minus probare et verificare debere. Id quod a nobis in omnibus approbatur et confirmatur.

§. 12. Postquam vero Tridentina Synodus locos superius laudato declaravit, prædictos Curatos seu Parochos tam sæculares, quam regulares, animarum curam exercentes in Monasteriis seu Domibus Religiosis, quibus hujusmodi cura personarum sæcularium incumbit, subesse debere immediate, in iis, quæ ad dictam curam et Sacramentorum administrationem pertinent, jurisdictioni, visitationi et correctioni Episcopi, (quod quidem, juxta magis receptam Tribunalium hujus Nostræ Curæ sententiam, intelligitur de jurisdictione Episcopi Ordinaria, non vero de delegata); illa tamen Monasteria seu Loca ibidem a Concilio excipiuntur; in quibus Abbates, aut alii Regularium Superiores jurisdictionem Episcopalem et temporalem in Parochos et Parochianos exercent; salvo nihilominus eorum Episcoporum jure, qui alia quapiam ex causa seu titulo, majorem in prædicta Loca vel Personas jurisdictionem exer-

ANNO  
1744.vero Pa-  
rochi, u-  
trique li-  
cere, sine  
alterius  
consensu.Firmat  
exemptio-  
nem Pa-  
rochia-  
lium, in  
quibus Su-  
periores  
Regulares  
jurisdi-  
ctionem  
Episcopa-  
lem et  
tempora-  
lem obti-  
nent.